conne&eret
,
metumq; poenarum & vindi&a? injiceret, debile prorfus vel

uullum erat; leges enim fundamentales de ftatu publica? rei deerant; qvas
autem extant adhuc

,
fatis qvidem multas, pene omnes civiles funt , ad

plebem in provinciis fingulis: Magnatum imperio coercendam latae. E-
rat qvidem fenatus conciliumqve Tupremum, cui judex praeerat, qvem No-
tuophylacem aptiffime Arngrimus vertit, idqve ex officii natura. Conful-
tus enim is relpondebat, in qvo erratum efiet : hascqve illi legum cufto-
oia incumbebat

,
maxime antiqviore feculo. Lata vero fententia convi-

cium facinoris reum poenas fubjecit; qvem tamen potentiores faepius ju-
diciis eripuerunt. Si enim ipfi, aut propinqvi eorum, !aut amici, durius

,

fivam placeret, mulcfiarentur; continuo in faCiones fparfi, utqve arane-
arum telas, ita leges judiciaqve perrumpentes, ex judicibus intercefiores

Lciebant. Saspe etiam hos ab officio violentius amovebant , ne ferendae

fententia? poteftas fieret. Hasc probatione aut exemplis non indigent ; ita
euim mores feculiqve iftius confvetudo erat. Nec lane dubitare permit-
tunt hiftoriarum illa monumenta, exqvibusfingula, qvaehaCenusretuli-
tuus, funt deprompta: <Sc confcripta illa qvidem non a coasvis modo, fed
ub hmnine fide digniffimo

;
qvi& ipfe infuper turbarum illarum magna pars

Circa hasc autem tempora provinciae ,
fuis antea qvaeqve principi-

bus adminiftrata?
, lub imperium paucorum redaCas funt; qvorum poten-

tiores, asmulatione invicem concitati ,
civilibus bellis inter fefe collideban-

tur
, donec plane fe invicem everterent. Interea Rex Hacon tanqvam

e fpecula libertati eorum infidiatus, tacite eos inter le commifit, primo o-
^njum occultis cum Sturla Sigvati filio confiliis agitatis

,
ut difpergere

tj^ovis modo, exiliisqve, non morte (abhorrebat enim a crudelibus con-
hliis) principes mulCaret, qvo per illum tota infula potiretur.,. Neqve
*~eXex illo tempore captum confilium remiffius executus eft, ut in ipfa

Plenius hiftoria demonftraturru,. Certe & complura mutandarum rerum
indicia pr^currifie prudentioribus obfervata funt ; rarus Dei metus , rara
^dium facrarum ac facerdotum reverentia, extradli’ templis ad fupplicia
uoftes

, cives ab operibus rufticis in fa&iones vi avocari
,
perjuria ufitata,

atrocinia
, ccedes, incendia qvovis temporis momento, metuenda—,. Idqj

udeo
, ut fi vel maxime nullus exterus hoftis, nullus libertatis infidiator

^titifiet, hasc tamen fola lufficere abunde potuifient,non ad libertatem
*nao tollendam